МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

10.11. 2015 года                      №  879

О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся
образовательных организаций Забайкальского края и выпускников
прошлых лет в 2015/2016 учебном году

           В соответствии с приказами Минобрнауки России от 26.12.2013 г. №
1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по программам среднего общего образования», от 07.07.2015 №
693 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной
итоговой аттестации по программам среднего общего образования», письмом
Рособрнадзора от 01.10.2015 г № 02-448 о направлении для использования в
работе методических материалов, регламентирующих проведение итогового
сочинения (изложения), приказа Минобразования Забайкальского края от
23.10.2015 года №836 «Об утверждении сроков и мест регистрации для
участия в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования и в написании итогового
сочинения (изложения) в 2016 году на территории Забайкальского края»
 п р и к а з ы в а ю:
       1. Подготовить и провести итоговое сочинение (изложение) 02.12.2015
года, 03.02.2016 года и 04.05.2016 года в соответствии с требованиями.
      2. Утвердить регламент проведения итогового сочинения (изложения) в
Забайкальском крае в 2015-16 учебном году (приложение).
      3. Лицам, привлекаемым к подготовке и проведению итогового
сочинения (изложения) в 2015-16 учебном году в Забайкальском крае,
осуществлять деятельность в соответствии с настоящим приказом,

1

обеспечивать информационную безопасность на всех этапах проведения
итогового сочинения (изложения).
    4. Контроль выполнения приказа возложить на первого заместителя
министра А.А.Томских.

Министр                                                                                             А.Г.Чумилин

1

СОГЛАСОВАНО:

Отдел контрольно-аналитической работы

Отдел общего, специального образования

Габдрахманов М.Г.
09.11.2015 г